РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 19 города

Ставрополя Ставропольский край

ПРИКАЗ

12.01.2024 г                                                                                            № 12 –ОД

«Об утверждении перечня учебников на

2024/25учебный год»

        С целью обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, среднего общего образования; во

исполнение ст. 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ ”06 образовании в

Российской Федерации“ (с изменениями и дополнениями), Постановления Правительства

Ставропольского края от 25.12.2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

начального общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения дополнительного

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

Ставропольского края»; в соответствии с методическими рекомендациями по внедрению

ФООП, а так же приказа-№858 от 21 сентября 2022г. об утверждении учебников,

утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников на 2024/2025 учебный год (Приложение).

2. Классным руководителям 1 — 1 1 классов:

 2.1.Довести до сведения родителей (законных представителей) перечень учебников и

учебных пособий, допущенных к использованию при реализации указанных

общеобразовательных программ в 2024 /2025учебном году.

2.2.Исключить практику привлечения денежных средств родителей (Законных

представителей) на приобретение учебников по всем учебным предметам.

3. Герасимову А.С., администратору школьного сайта разместить на официальном сайте

школы:

- приказ «Об утверждении перечня учебников на 2024/2025 учебный год»;

- информацию о наличии учебников на 2024/2025 учебный год;

 информацию о порядке обеспечения обучающихся учебниками на  2024/2025учебный

год.

 4.Тимофеевой Л.И., библиотекарю школы:

 4.1. В срок до 10.03.2024 г. и до 01.08.2025 г. предоставить список недостающей учебной

литературы на 2024-2025 учебный год.

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ИМР

Леонтьевой Л.А.

Директор МБОУ СОШ №19

Г.Ставрополя                                                                                       В.Е. Ворощенко

Утверждаю Директор МБОУ

СОШ № 19 г.Ставрополя

     В.Е.Ворощенко

Приказ № 12-ОД   от 12  января 2024 года

   Приложение 1

Перечень учебников МБОУ СОШ  № 19 г.Ставрополя

для использования в 2024-2025 учебном году, согласно федеральному перечню учебников,
рекомендованных Министерством образования и науки Российской  Федерации к использованию
в образовательном процессе в имеющих государственную аккредитацию и реализующих
образовательные программы общего образования образовательных учреждениях, на 2024/2025
учебный год.

 Начальное общее образование:

Порядковый

номер

учебников по

федеральному

перечню

Авторский коллектив Название учебника Издательство  класс

1.1.1.1.1.1.1. В.Г.Горецкий,

В.А.Кирюшкин,

Л.А.Виноградская,

М.В.Бойкина

Азбука Просвещение 1

1.1.1.1.1.1.2. В.П.Канакина , В.Г.

Горецкий

Русский язык.  Просвещение 1

1.1.1.1.1.1.3. В.П.Канакина , В.Г.

Горецкий

Русский язык. Просвещение 2

1.1.1.1.1.1.4. В.П.Канакина , В.Г.

Горецкий

Русский язык. Просвещение 3

1.1.1.1.1.1.5. В.П.Канакина , В.Г.

Горецкий

Русский язык. Просвещение 4

1.1.1.1.2.1.1. Л.Ф. Климанова , В.Г.

Горецкий

Литературное чтение. Просвещение 1

1.1.1.1.2.1.2. Л.Ф. Климанова , В.Г.

Горецкий

Литературное чтение. Просвещение 2

1.1.1.1.2..2.3 Л.Ф. Климанова , В.Г.

Горецкий

Литературное чтение. Просвещение 3

1.1.1.1.2..2.3 Л.Ф. Климанова , В.Г.

Горецкий

Литературное чтение. Просвещение 4

1.1.1.4.1.1.1. М.И.Моро, С.И.Волкова,

С.В.Степанова.

Математика. Просвещение 1

1.1.1.4.1.1.2. М.И.Моро, С.И.Волкова,

С.В.Степанова.

Математика. Просвещение 2

1.1.1.3.18.3 М.И.Моро, С.И.Волкова,

С.В.Степанова.

Математика. Просвещение 3

1.1.1.3.18.4 М.И.Моро, С.И.Волкова, Математика. Просвещение 4

С.В.Степанова.

1.1.1.5.1.1.1. А.А.Плешаков. Окружающий мир. Просвещение 1

1.1.1.5.1.1.2. А.А.Плешаков. Окружающий мир. Просвещение 2

1.1.1.4.1.3.3 А.А.Плешаков. Окружающий мир. Просвещение 3

1.1.1.4.1.3.3 А.А.Плешаков. Окружающий мир. Просвещение 4

1.1.1.9.1.2.1 А.П. Матвеев Физическая культура Просвещение 1

1.1.1.9.1.2.2 А.П. Матвеев Физическая культура Просвещение 2

1.1.1.9.1.2.3 А.П. Матвеев Физическая культура Просвещение 3

1.1.1.9.1.2.4 А.П. Матвеев Физическая культура Просвещение 4

1.1.1.7.2.1.1. Е.Д. Критская,
Г.П.Сергеева

Музыка. Просвещение 1

1.1.1.7.2.1.2. Е.Д. Критская,
Г.П.Сергеева

Музыка. Просвещение 2

1.1.1.7.2.1.3. Е.Д. Критская, Г.П.Сергеева Музыка. Просвещение 3

1.1.1.7.2.1.4. Е.Д. Критская, Г.П.Сергеева Музыка. Просвещение 4

1.1.1.8.1.1.1. Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева Технология Просвещение 1

1.1.1.8.1.1.2. Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева Технология Просвещение 2

1.1.1.8.1.1.3. Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева Технология Просвещение 3

1.1.1.8.1.1.4. Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева Технология Просвещение 4

1.1.1.7.1.1.1. Л.А.Неменская под

редакцией Б.М.Неменского

Изобразительное

искусство

Просвещение 1

1.1.1.7.1.1.2. Е.И. Коротеева,

Л.А.Неменская

Изобразительное

искусство

Просвещение 2

1.1.1.7.1.1.3. Н.А.Горяева,

Л.А.Неменская под

редакцией Б.М.Неменского

Изобразительное

искусство

Просвещение 3

1.1.1.7.1.1.4. Л.А.Неменская под

редакцией Б.М.Неменского

Изобразительное

искусство

Просвещение 4

1.1.1.6.1.1.1. О.Ю. Васильева,

А.С.Кульберг, О.В.Корытко и

др. под научной редакцией

О.Ю. Васильевой

Основы религиозных

культур и светской

этики

Просвещение 4

1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык Просвещение 2

1.1.1.3.1.1.4 Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык Просвещение 3

1.1.1.2.1.10.3. О.В.Афанасьева, И.В.

Михеева и др.

Английский язык Просвещение 4

Естественно –научный цикл

Порядковый

номер

учебников по

ФПУ

Автор/ авторский коллектив Название учебника Издательство Класс

1.1.2.6.1.1.1. Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика Просвещение 7-ые

1.1.2.6.1.1.2. Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика Просвещение 8-ые

1.1.2.5.1.1.0.3 Перышкин И.М., Гутник Е.М. Физика Просвещение 9-ые

1.1.3.6.1.1.1. Мякишев Г.Я.,

БуховцевБ.Б.,Сотский И.Н.

Физика Просвещение 10-ые

1.1.3.6.1.1.2. Мякишев Г.Л., Буховцев

Б.Б.,Чаругин В.М.

Физика Просвещение 11-ые

1.1.2.6.2.1.1. Габриелян О.С., Остроумов

И.Г., Сладков С.А.

Химия Просвещение 8-ые

1.1.2.5.3.1.2. Габриелян О.С., Остроумов

И.Г., Сладков С.А.

Химия Просвещение 9-ые

1.1.3.6.2.1.1. Габриелян О.С., Остроумов

И.Г., Сладков С.А.

Химия Просвещение 10-ые

1.1.3.6.2.1.2. Габриелян О.С., Остроумов

И.Г., Сладков С.А.

Химия Просвещение 11-ые

1.1.2.6.3.1.1. Пасечник В.В.,Суматохин С.В. Биология Просвещение 5-ые

1.1.2.6.3.1.2. Пасечник В.В.,Суматохин С.В. Биология Просвещение 6-ые

1.1.2.6.3.1.3. Пасечник В.В.,Суматохин С.В. Биология Просвещение 7-ые

1.1.2.6.3.1.4. Пасечник В.В.,Суматохин С.В. Биология Просвещение 8-ые

1.1.2.6.3.1.5. Пасечник В.В.,Суматохин С.В. Биология Просвещение 9-ые

1.1.3.6.3.1.1. В.В.Пасечник, А.А. Каменский,

А.М. Рубцов и др.

Биология.  Просвещение 10-ые

1.1.3.6.3.1.2. В.В.Пасечник, А.А. Каменский,

А.М. Рубцов и др.

Биология.  Просвещение 11-ые

История -обществознание

Порядковый

номер

учебников по

ФПУ

Автор/ авторский коллектив Название учебника Издательство Класс

1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А. А., Годер Г.И.,  «Всеобщая история.

История Древнего

мира»,

Просвещение

5 кл.

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. «Всеобщая история.

История Средних

веков»

Просвещение

6 кл.

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,   «Всеобщая история.

История Нового

времени».

Просвещение 7 кл.

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,   Всеобщая история.

История Нового

времени.

Просвещение 8 кл

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,   Всеобщая история.

История Нового

времени

Просвещение 9 кл

1.1.3.4.1.1.2 Мединский В.Р. ,Чубарьян А.О  Всеобщая история. Просвещение 10кл

1.1.3.4.1.1.2  Мединский В.Р.,Чубарьян

А.О

 Всеобщая история.  Просвещение 11кл

1.1.2.5.1.1.1 Арсентьев Н.М., ДаниловА.А,

. и

История России. Просвещение 6 кл

1.1.2.3.1.1.2 Арсентьев НМ., Данилов А.А,   История России в 2х

частях

Просвещение 7кл

1.1.2.3.1.1. Арсентьев Н.М., Данилов А.А,   История России в  2-х

частях

Просвещение 8кл

1.1.2.3.1.1.4 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А,.  История России в  2-х

частях.

Просвещение 9кл.

1.1.3.4.1.1.3 Мединский В.Р.Торкунов А.В. История России.   Просвещение 10кл

1.1.3.4.1.1.3 Мединский В.Р. Торкунов А.В. История России.  Просвещение 11 кл.

1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л.Н.,  Обществознание. Просвещение 6кл

1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л.Н., Иванова А.В    Обществознание. Просвещение 7кл

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., ЛазебниковаП.К  Обществознание. Просвещение 8кл

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н.,Лазебникова   Обществознание. Просвещение 9кл

1.1.3.4.3.1.1 Боголюбов Л. Н., Обществознание Просвещение 10 кл

1.1.3.4.3.1.2 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 11кл

2.1.2.3.1.2.1 Колесникова М.Е и  История Ставрополья Просвещение 5-6 кл

2.1.2.3.1.2.2 Колесникова М.Е.и  История Ставрополья Просвещение 7-9 кл.

2.1.3.1.1.2.1 Колесникова М.Е.и  История Ставрополья Просвещение 10 кл

1.1.2.5.3.1.1 АлексеевА.И. Николина  В.В.

и др.

 География. Введение Просвещение 5-6кл

1.1.2.5.3.1.1 АлексеевА.И. Николина  В.В.  География. Введение Просвещение 6 кл

1.1.2.3.4.2.2 АлексеевА.И. Низовцев В.А.  География Просвещение 7 кл

1.1.2.3.4.2.3 АлексеевА.И. Низовцев В.А.  География Просвещение 8 кл

1.1.2.3.4.2.4 АлексеевА.И. Низовцев В.А. География России Просвещение 9 кл

1.1.3.4.2.1.1 Гладкий Ю.Н., Николина ВВ  География   Просвещение 10кл

1.1.3.4.2.1.2 Гладкий Ю.Н., Николина ВВ  География   Просвещение 11кл

Математика-информатика

Порядковый

номер

учебников по

ФПУ

Автор/ авторский коллектив Название учебника Издательство Класс

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Математика Просвещение 5-е

1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Математика Просвещение 6-е

1.1.2.4.1.1.3 Макарычев Ю.Н.,Миндюк . Алгебра Просвещение 7б,в,с

1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С.,Бутузов, Геометрия 7-9 Просвещение 7-е

1.1.2.4.1.1.4 Макарычев Ю.Н.,Миндюк . Алгебра Просвещение 8 б,в

1.1.2.4.2.7.2 Мерзляк А.Г.

Поляков Б.

Алгебра, углубленная

прогр.

Просвещение 8а

1.1.2.4.1.2.1 АтанасянЛ.С.,

Бутузов

Геометрия Просвещение 8-е

1.1.2.4.2.8.3 Мордкович А.Г. Алгебра Просвещение 9 а, в

1.1.2.4.2.7.3 Мерзляк А.Г.

Поляков Б.

Алгебра, углубленная

прогр.

Просвещение 9б

1.1.2.4.3.5.3 Мерзляк А.Г.,

Полонский В.Б.

Геометрия Просвещение 9-е

1.1.3.4.1.17.1 Мерзляк А.Г.

Полонский В.Б.

Алгебра Просвещение 10-е

1.1.3.4.1.18.1 Мерзляк А.Г.,

Полонский В.Б.

Геометрия Просвещение 10-е

1.1.3.4.1.17.2 Мерзляк А.Г.

Полонский В.Б.

Алгебра Просвещение 11-е

1.1.3.4.1.18.1 Мерзляк А.Г.,

Полонский В.Б.

Геометрия Просвещение 11-е

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р.,Ященко И.В. Вероятность и

статистика. В 2-х ч.

Просвещение 7-9-е

1.1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л.

БосоваА.Ю.

Информатика Просвещение 7-е

1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л.

БосоваА.Ю.

Информатика Просвещение 8-е

1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л.

БосоваА.Ю.

Информатика Просвещение 9-е

1.1.3.5.2.1.1 Босова Л.Л.

БосоваА.Ю.

Информатика Просвещение 10-е

1.1.3.5.2.1.2 Босова Л.Л.

БосоваА.Ю.

Информатика Просвещение 11-е

Русский язык-литература

Порядковый

номер учебников

по ФПУ

Автор/ авторский

коллектив

Название учебника Издательство Класс

1.1.2.1.1.1.1. Т.А. Ладыженская,

М.Т. Баранов,

Русский язык (2

части)

  «Просвещение» 5А,5Б,5В,5

С

1.1.2.1.1.1.2. М.Т. Баранов, Т.А.

Ладыженская,

Русский язык (2

части)

 «Просвещение» 6А.6Б.6В

1.1.2.1.1.7.7. Пименова С.Н.,  Русский язык.

Практика.

 «Просвещение» 7А

1,1,2,1.7.6 Никитина Е.И. Русский язык.

Русская речь.

 «Просвещение» 7А

1.1.2.1.1.3.3. М.Т. Баранов, Т.А.

Ладыженская,

Русский язык (2

части)

 «Просвещение» 7Б, 7В,

1.1.2.1.1.7.9 Пичугов Ю.С.,

Купалова А.Ю.

Русский язык.

Практика.

 «Просвещение» 8А

1.1.2.1.1.7.8 Никитина Е.И. Русский язык.

Русская речь.

 «Просвещение» 8А

1.1.2.1.1.3.4. Бархударов С.Г.,

Крючков СМ.Е.,

Русский язык  «Просвещение» 8Б, 8В,8С

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г.,

Крючков СМ.Е.,

Русский язык  «Просвещение» 9 Б,В

1.1.2.1.1.7.10 Пичугов Ю.С.,

Купалова А.Ю.

Русский язык.

Практика.

 «Просвещение» 9А

1.1.3.1.1.1.1 Рыбченкова Л.М. Русский язык  «Просвещение» 10А

1.1.3.1.1.1.1 Рыбченкова Л.М. Русский язык  «Просвещение» 11А

1.1.2.1.2.1.1. Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Литература в 2х

частях

 «Просвещение» 5А,5Б,5В,5

С

1.1.2.1.2.1.2. Полухин

В.П.,Коровина В.Я.,

Литература в 2х

частях

 «Просвещение» 6А,6Б,6В

1.1.2.1.2.2.3. Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Литература в 2х

частях

 «Просвещение» 7А,7Б,7В,

1.1.2.1.2.2.4. Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Литература в 2х

частях

 «Просвещение» 8А,8Б,8В,8

С

1.1.2.1.2.2.5. Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Литература в 2х

частях

 «Просвещение» 9А,9Б,9В

1.1.3.1.2.2.1 Коровин В.И.,

Вершинина Н.Л.,

Литература в 2х

частях

 «Просвещение» 10А

1.1.3.1.2.2.2. Коровин В.И.,

Вершинина Н.Л.,

Литература в 2х

частях

 «Просвещение» 11А

Английский язык

Порядковый №

учебника по ФПУ

Автор/ авторский коллектив Название

учебника

Издательство Класс

1.1.1.3.1.1.1. Н.И. Быкова, Д.Дули Английский язык Просвещение 2 а,б,в,г

1.1.1.3.1.1.2 Н.И. Быкова, Д.Дули Английский язык Просвещение 3 а,б,в,с

1.1.1.2.1.2.3 О.В. Афанасьева, И.В.

Михеева

Английский язык Просвещение 4 а,б,в

1.1.2.3.1.1.1. Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.Е.

Подоляко

Английский язык Просвещение 5а,б,в, с

1.1.2.3.1.1.2 Ю.Е. Ваулина, Д.Дули,  Английский язык Просвещение 6 а,б,в

1.1.2.2.1.4.3 Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.Е.

Подоляко

Английский язык Просвещение 7 а,б,в

1.1.2.2.1.4.4 Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.Е.

Подоляко

Английский язык Просвещение 8 а,б,в, с

1.1.2.2.1.4.5 Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, О.Е.  Английский язык Просвещение 9 а,б,в

1.1.3.2.1.6.1 О.В. Афанасьева, И.В.

Михеева, Д.Дули

Английский язык Просвещение 10 а,б

1.1.3.2.1.6.2 О.В. Афанасьева, И.В.

Михеева, Д.Дули

Английский язык Просвещение 11а

		2024-03-05T16:39:55+0300
	Сетификат Ворощенко В.Е.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью